10

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 10/noviembre/2016 ESTADO No. 0203

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

08001310300520110012201

08001310301420140059401

11001020300020120195900

11001020300020140054600

11001020300020140087300

11001020300020140168000

11001020300020140269800

11001020300020140285400

11001020300020150111300

11001020300020150261200

Ordinario

Verbal

Accion de Revision

Exequatur

Accién de Revision

Exequatur

Exequatur

Accion de Revision

Accion de Revision

Ordinario

DEMANDANTE

BANCO CAJA SOCIAL BCSC S.A.

GUILLERMO ADOLFO GETTE PONCE

NELLY DURANGO LOPEZ

CLAUDIA LUCIA GOMEZ SARMIENTO

ELIECER VERA ARIZA

CONSTANZA LINARES RODRIGUEZ

CLAUDIA MILENA BETANCOURT
CASTRO

ANA LUCIA SABOGAL MOJICA

IDALYD GUTIERREZ DE BONILLA

URIEL CAMARGO BERNAL
JOSE ANIBAL PEREZ BARRETO

URIEL CAMARGO BERNAL

DEMANDADO

MARIA EUCARIS LOPEZ ROJAS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
CARIBE

CARLOS ALBERTO ARDILA
RUIZ

S/N.-

LUIS ANTONIO ENCISO AVILA

_SIN.-

S/N.-

SIN

SIN

JULIA TORRES CALVO

CRISTO LECTOR Ltda.

Page -1 of 1

FECHA AUTO CUADERNO FOLIO
09/noviembre/16 CORTE 17-20
09/noviembre/16 CORTE 5
09/noviembre/16 CORTE 262
09/noviembre/16 CORTE 68
09/noviembre/16 CORTE 238-239
09/noviembre/16 CORTE 82
09/noviembre/16 CORTE 61
09/noviembre/16 CORTE 205
09/noviembre/16 CORTE 215-216
09/noviembre/16 CORTE 72-75
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12

13

14

15

16

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 10/noviembre/2016 ESTADO No. 0203

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO

11001020300020160108600

11001020300020160131300

11001020300020160205700

11001020300020160217400

11001020300020160225300

11001020300020160264600

Exequatur

Accion de Revision

Conflicto de la misma Especi

Accion de Revision

Conflicto de la misma Especi

Exequatur

DEMANDANTE

JOSE ANIBAL PEREZ BARRETO

URIEL CAMARGO BERNAL

JOSE ANIBAL PEREZ BARRETO

URIEL CAMARGO BERNAL

JOSE ANIBAL PEREZ BARRETO
URIEL CAMARGO BERNAL

JOSE ANIBAL PEREZ BARRETO

WILLIAM MARCELIANO MALO RUBIO

ANGELICA MARIA GIL PARRA

FINANZAUTO FACTORING S.A.

ELKIN ALONSO GRANADA

ECHEVERRI

BANCO COLPATRIA RED MULTIBANCA
COLPATRIA S. A.

HERNANDO ALBA

CUADERNO EOLIO

Page -1 of 1
DEMANDADO FECHA AUTO
CORPORACION JULIA TORRES
CALVO
CONSTRUEDIFICACIONES
MUNDO S. A. S.
VICTOR JULIO RUIZ BUITRAGO
S/N 09/noviembre/16
S/N 09/noviembre/16

FABIO ENRIQUE SANCHEZ ROA  09/noviembre/16

S/D 09/noviembre/16

LUZ ELENA JUNCA GONZALEZ 09/noviembre/16

S/D 09/noviembre/16

CORTE

CORTE

2 AUTOS

CORTE

CORTE

CORTE

45-46

87-90

9-11

37

4-6

56-60
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23

24

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 10/noviembre/2016 ESTADO No. 0203

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020160270900

11001020300020160277100

11001020300020160277600

11001020300020160278200

11001020300020160278700

11001020300020160294000

11001020300020160299600

11001020300020160300200

Conflicto de la misma Especi JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

Conflicto de la misma Especi GUSTAVO DE JESUS CARDONA
MAYA

Conflicto de la misma Especi LEANDRO GIRALDO

Conlflicto de la misma Especi COOPERATIVA DE AHORRO Y
CREDITO COOSERVUNAL

Conflicto de la misma Especi FIDUAGRARIA

Conflicto de la misma Especi VEGONIA AFRICANO GUTIERREZ

Conflicto de la misma Especi GRUPO ENTER CAPACITACIONES
S.AS.

Conflicto de la misma Especi JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

DEMANDADO

BANCO COLPATROA S.A,,
SUCURSAL Calle 35 No.
17-50 BUCARAMANGA

BANCO BILBAO VIZCAYA
ARGENTINA COLOMBIA S. A.
BBVA S.A.

BANCO BANCOLOMBIA S. A.

ELIANA ALEXANDRA
RODRIGUEZ VERA

ASOCIACION DE VIVIENDA DE
INTERES SOCIAL POR
AUTOCONSTRUCCION
COMUNITARIA DEL MUNICIPIO
DE SOTAQUIRA

ALVARO ERNESTO SUAREZ
DIAZ

ALVARO FLOREZ MOLANO

BANCO DAVIVIENDA S.
A.-SUCURSAL Calle 53 No. 72
- 49 BOGOTA

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO FOLIO

09/noviembre/16 CORTE 3-4
09/noviembre/16 CORTE 4

09/noviembre/16 CORTE 6

09/noviembre/16 CORTE 4-5
09/noviembre/16 CORTE 3-5
09/noviembre/16 CORTE 4-7
09/noviembre/16 CORTE 5-7
09/noviembre/16 CORTE 3-5
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26

27

28

29

30

31

32

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 10/noviembre/2016 ESTADO No. 0203

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO

11001020300020160300700

11001020300020160301200

11001020300020160306800

11001020300020160307000

11001020300020160307400

11001020300020160308000

11001310301320100076701

11001310302220120027602

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Ordinario

Ordinario

DEMANDANTE

ELIEL ALVARES SOLANO

JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

HECTOR PARRA

IVON MAGALI CASTRO GOMEZ

BANCO DE COLOMBIA BANCOLOMBIA
S.A.

HORACIO ANDRES GIRON PEREA

VIGILANCIA'Y SEGURIDAD LTDA.
VISE LTDA.

LAURA LILIANA HERNANDEZ
PINEROS

JORGE ROBERTO HERNANDEZ
HUERTAS

GERMAN ALBERTO HERNANDEZ
HUERTAS

CONSUELO BOHORQUEZ
HERNANDEZ

DEMANDADO

MARLY YADIRA CAICEDO

BANCO DAVIVIENDA S.A,,
SUCURSAL Calle 73 No. 8-13
BOGOTA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
CHOCO PAISA S.A.S

EDISON FABIAN RENGIFO
GARCIA

OMAR ALEXANDER LADINO
VARGAS

COMERCIAL DE MOTOS SAS

CONJUNTO MULTIFAMILIAR
DEL RINCON P.H.

HUGO HERNANDEZ HUERTAS

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO FOLIO
09/noviembre/16 CORTE 4-5
09/noviembre/16 CORTE 3-5
09/noviembre/16 CORTE 3-5
09/noviembre/16 CORTE 3-4
09/noviembre/16 CORTE 4-5
09/noviembre/16 CORTE 3-5
09/noviembre/16 CORTE 20-23
09/noviembre/16 CORTE 40
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34

35

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 10/noviembre/2016 ESTADO No. 0203

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

11001310302320130008801 Ordinario

15001311000220110024101 Ordinario

23001311000120110074001 Ordinario

DEMANDANTE

BEATRIZ HERNANDEZ HUERTAS

CLAUDIA MARCELA HERNANDEZ
RINCON

CARLOS GUSTAVO HERNANDEZ
CALA

LAURA LILIANA HERNANDEZ
PINEROS

JORGE ROBERTO HERNANDEZ
HUERTAS

GERMAN ALBERTO HERNANDEZ
HUERTAS

CONSUELO BOHORQUEZ
HERNANDEZ

BEATRIZ HERNANDEZ HUERTAS

CLAUDIA MARCELA HERNANDEZ
RINCON

CARLOS GUSTAVO HERNANDEZ
CALA

RUBY MARGARITA ZAMBRANO DE
ANAYA

MARIA CLAUDIA GUTIERREZ
PORRAS

HECTOR ALEJANDRO OTERO

DEMANDADO

PATRICIA HERNANDEZ
HUERTAS

CORPORACION CLUB EL
NOGAL

JUAN MARIA TORO PEREZ

LUZ VENIA OTERO MOLINA

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO FOLIO
09/noviembre/16 CORTE 116
09/noviembre/16 CORTE 108
09/noviembre/16 CORTE 4-7



36

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL

FIJACION ESTADO

FECHA 10/noviembre/2016 ESTADO No. 0203

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

41001310300420070007901 Ordinario

DEMANDANTE

ALVAREZ
LUIS AGATON OTERO HERNANDEZ

HECTOR ALEJANDRO OTERO
ALVAREZ

LUIS AGATON OTERO HERNANDEZ

HECTOR ALEJANDRO OTERO
ALVAREZ

LUIS AGATON OTERO HERNANDEZ

HECTOR ALEJANDRO OTERO
ALVAREZ

LUIS AGATON OTERO HERNANDEZ

HECTOR ALEJANDRO OTERO
ALVAREZ

LUIS AGATON OTERO HERNANDEZ

EFRAIN AMAYA VARGAS
JULIO CESAR IPUZ GUILAMBO
FABIOLA VARGAS TOVAR
OLGA PENA AVILA

NORMA GRACIELA PERALTA
LAISECA

Page -1 of 1
DEMANDADO FECHA AUTO

CUADERNO

FOLIO

SERGIO JOSE OTERO MOLINA

MIRNA GEORGINA OTERO
COGOLLO

ALEJANDRO SEGUNDO OTERO
DIAZ

HEREDEROS
INDETERMINADOS DE
HECTOR OTERO HERRERA

MARCO TULIO DIAZ SERRANO 09/noviembre/16

CORTE

91



37

38

39

40

41

42

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 10/noviembre/2016 ESTADO No.

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

41298310300220120013901 Ordinario

47001310300220020006801 Ordinario

54001310300420130005101 Ordinario

54001310300620140009701 Verbal

76001310300520060039401 Ordinario

76111310300220130003101 Ordinario

0203
DEMANDANTE

AGROESPAR S.A.S.

TERESITA DEL NINO JESUS
FERNANDEZ DE CASTRO DEL
CASTILLO

MARY ANDREINA SUAREZ GODOY

ADRIANA ALICIA VELASQUEZ
MORALES

MANUEL SALVADOR SERNA ZAPATA

CILIA DEL CASTILLO DE RUIZ

ELENA DEL CASTILLO SAAVEDRA

Page -1 of 1

DEMANDADO FECHA AUTO

CUADERNO

FOLIO

BLANCA EDITH MORENO DE
TRUJILLO

09/noviembre/16

C. 1. BANACOL S. A. 09/noviembre/16

CLINICA SAN JOSE DE CUCUTA
S.A.

09/noviembre/16

COOMEVA ENTIDAD PROMOTORA
DE SALUD S.A. E.P.S.

FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO S.A.
FIDUAGRARIA S.A. vocera del
PAR TELECOM

09/noviembre/16

FIDUCIARIA LA PREVISORA
S.A.

CONSORCIO LIQUIDACION
E.S.E. FRANCISCO DE PAULA
SANTANDER

CORPORACION DE
PROPIETARIOS DEL EDIFICIO
Y PARQUEADERO TORRES
ARISTI

09/noviembre/16

OLGA LUCIA SAAVEDRA
HOLGUIN

09/noviembre/16

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

CORTE

581

27-29

90

15-18



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 10/noviembre/2016 ESTADO No. 0203 Page -1 of 1
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO EOLIO
CAMILIO GUZMAN SAAVEDRA
CILIA DEL CASTILLO DE RUIZ MARILU CEBALLOS GIL
ELENA DEL CASTILLO SAAVEDRA
CAMILIO GUZMAN SAAVEDRA
CILIA DEL CASTILLO DE RUIZ CESAR ANDRES ABADIA
SAAVEDRA
ELENA DEL CASTILLO SAAVEDRA
CAMILIO GUZMAN SAAVEDRA
CILIA DEL CASTILLO DE RUIZ HERNAN EDUARDO SAAVEDRA
ROBINSON
ELENA DEL CASTILLO SAAVEDRA
CAMILIO GUZMAN SAAVEDRA
CILIA DEL CASTILLO DE RUIZ LUIS ANDRES SAAVEDRA
ROBINSON
ELENA DEL CASTILLO SAAVEDRA
CAMILIO GUZMAN SAAVEDRA
SE FIJA HOY 10/noviembre/2016 A LAS 8:00 A MY SE DESFIJA A LAS 5:00

P.M.

LUZ DARY ORTEGA ORTIZ
SECRETARIA



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 10/noviembre/2016 ESTADO No. 0203 Page -1 of 1
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO FOLIO




